
 

令和3年6月16日 

 

都道府県臨床工学技士会 

 代表者 各位 

 

公益社団法人日本臨床工学技士会 

  理 事 長  本 間   崇 

 

 

新型コロナ感染症の治療に従事した臨床工学技士の実態調査 (依頼) 

 

 拝啓 

 ますます ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、当会の事業にご理解、ご協力を賜り

有難うございます。  

 貴会におかれましては、昨年からの新型コロナウイルス感染症に対応いただき感謝申し上げます。 

 さて、今回依頼致します上記のアンケート調査は、前年度に調査した「2020年度新型コロナ感染症の

治療に従事した臨床工学技士の実態調査」との比較や、新たに生じた問題・課題を抽出し、今後の活動

に反映させることを目的としております。 

 以上のことから、調査には臨床工学技士として施設に勤務する皆様方からの情報入手が不可欠であり

ます。是非、貴技士会傘下の施設皆様のご意見・状況を回答頂きます様 お願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

記 

 

1. 内 容 業務の実態、COVID-19の診療への対応など 

2. 対 象 会員の所属施設の所属長または責任者（1施設1回答） 

3. 期 間 2021年6月21日(月) 〜 7月4日(日) 

4. 方 法 会員情報システムe-プリバド 

        ※ログインには IDとパスワードが必要となります。 

         不明な場合は、次からお問い合わせください。 

         https://www.ja-ces.or.jp/e-privado/e-privado-idpw/ 

 

以上 

  

https://www.ja-ces.or.jp/e-privado/e-privado-idpw/

